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Zweckverband Wasserversorgung und Abwasserbehandlung 
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Untere Bachstraße 12 Telefon 03623 31180 – 0 E-Mail: info@schilfwasser-leina.de
99894 Friedrichroda Telefax 03623 31180 – 29 Web: www.schilfwasser-leina.de

Gebühren für Trinkwasser gültig ab 01.01.2023 

Verbrauchsgebühr für Trinkwasser: 

€ / m³ (netto) 7 % Umsatzsteuer € / m³ (brutto) 
2,35 0,16 2,51 

Grundgebühren für den Bereich Trinkwasser: 

Zählergröße in Qn Zählergröße in Q3 Preis netto 7 % Umsatzsteuer Preis brutto 
(ehem. Bezeichnung) (neue Bezeichnung ab 2017) € / Monat € / Monat € / Monat 

1,5 (Gartenzähler) 2,5 (Gartenzähler)     7,50   0,52     8,02 
 2,5  4   12,50   0,88   13,38 
    6    10   30,00   2,10   32,10 
  10  16   50,00   3,50   53,50 
  15    25   75,00   5,25   80,25 
  40    63 200,00 14,00 214,00 
  60    100 300,00 21,00 321,00 

Kaution für Standrohrzählerausleih 

250,00 € 

Grundgebühr für Standrohrzähler 

Preis Netto 7 % Umsatzsteuer Preis Brutto 
€ / Tag € / Tag € / Tag 

2,08 0,15 2,23 
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Gebühren für Abwasser gültig ab 01.01.2023 

Einleitungsgebühr für Abwasser 

4,55 € / m³ bei ZKA (Zentrale Kläranlage) 
1,49 € / m³ bei KKA (Grundstückskläranlage / Teilortskanalisation = TOK) 
0,36 € / m³ bei Vollbiologie (KKA) (vollbiologische Grundstückskläranlagen) 

Grundgebühren für den Bereich Abwasser 

Zählergröße in Qn Zählergröße in Q3 Preis 
 (ehem. Bezeichnung) (neue Bezeichnung ab 2017) € / Monat 

1,5 (Gartenzähler) 2,5 (Gartenzähler)     5,75 
     2,5     4     9,58 
        6     10   23,00 
      10     16   38,33 
      15     25   57,50 
      40     63 153,33 
      60     100 230,00 

Beseitigungsgebühr für Fäkalschlamm (gültig ab 01.01.2023) 

44,85 € / m³ Fäkalschlamm aus Kleinkläranlagen mit Überlauf 
59,19 € / m³ Fäkalschlamm aus abflusslosen Gruben 

Abwasserabgabe (Kleineinleiter / Direkteinleiter) 

17,90 € / Jahr pro Einwohner des Grundstückes (Einwohner zum 30.06. des laufenden Jahres) 
  0,40 € pro m³ Wasser bei Geschäftsbetrieben 


